OBSERVATIO CCXXIX.

Parochi in Casu delicti extra officium, velut adulterii attentati, quamdiu Inquisitio durat, ab officio quidem, minime vero integro Salario suspendendi sunt.

Jure Civili suspensio ab officio Inquisitionem specialem tum demum regulariter comitatur, quando haec concernit delictum in officio ejusque administratione commissum, (HORN. class. 9. respons. 20. pag. 552. a.). Quocirca si quis vel maxime alias, gravioris licet criminis arguatur, & ad Articulos respondere per Sententiam jussus sit, officio tamen durante Inquisitione fungi, hujusque fructus & emolumenta percipere prohibendus non est (WERNHER. Observat. Forens. part. 3. observat. 58.): quamvis in Foro Saxonico longo usu & obser-vantia invaluisse testetur WERNHER. (citat. loc. num. 3.), tantisper quoad Inquisitio finiatur, ab officio administrando absti-nendum, & Salario commodisque aliis carendum esse.

Medium itaque est quoad Parochos, ob insigne scanda-lum, quod vita scelesta Parochianis præbent, si in casu delicti extra officium velut adulterii attentati, quoad Inquisitio finiatur ab officio quidem, minime vero integro Salario suspenduntur,

parte

parte ejusdem illi assignata, qui interim officium administrat; eoque magis tunc illud locum habet, si indicia delicti suspecta sunt, atque modus procedendi nullitatibus laborat, velut si denunciantes ad Juramentum non praesente Inquisito admissi, & quidem in Causa famam ipsorum denunciantium concernente.

Quibus principiis nuper locus concessus in Causa Camerali Pfarrer Clausius contra Graeflich-Gorzesches Consistorium.

OBSERVATIO CCXXX.

Directorium Equestre Jure recipiendi Appellationes à Subditis Terrarum immediatarum, aut cognoscendi super Nullitatibus non gaudet.

Commembro Equestri Jurisdictione illimitata seu omnimoda sive etiam criminalis in Subditos Terrarum suarum immediatarum Jure proprio competit; consequenter Appellations à Subditis interponendae immediate ad Suprema Imperii Tribunalia pertinent. Corpus seu Consistorium equestre, alias sic dictum Directorium Jure recipiendi Appellationes à Subditis, aut etiam cognoscendi super nullitatibus pollere, neque ex Ordinationibus Equestribus, neque ex Jure publico, neque Historia Imperii probari potest. Inter Commembra tantum conventione inita, vi cuius Directorium pro re nata in causis ipsorum realibus vel personalibus, quasi Austrægis conventionalibus, minime vero in Causis subditorum cognoscendi, multo minus adeo Appellationes recipiendi facultas competit. Imo quia conventione dicta Pacientes tantum obligat, Actoris arbitrio relictum est, an coram ipsis Austrægis commembra convenire, an vero immediate Judicia Suprema adire velit (conf. Observat. CCXII.). Hinc Sentent. publicat. d. 9. Junii 1753.